



RADA PROGRAMOWA ENERGETYKA JEST KOBIETĄ

WORLD
ENERGY
COUNCIL | POLSKI KOMITET
ŚWIATOWEJ RADY
ENERGETYCZNEJ

dr Maja Czarzasty – Zybert

Przewodnicząca Programu

Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Swoją przygodę z prawem energetycznym rozpoczęła w Biurze Prawnym Urzędu Regulacji Energetyki, gdzie zajmowała się m.in. reprezentacją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki przed sądami, udzielaniem zainteresowanym podmiotom odpowiedzi rozstrzygających wątpliwości co do stosowania przepisów prawa energetycznego oraz prowadzeniem postępowań administracyjnych w zakresie udzielania koncesji.

W trakcie dotychczasowej praktyki zawodowej, zarówno w kancelariach polskich, jak i międzynarodowych, a także jako in-house, zajmowała się doradztwem na rzecz podmiotów z sektora energetyki.

W 2021 r. obroniła doktorat na temat kwalifikacji prawnej uprawnień do emisji gazów cieplarnianych w świetle prawa francuskiego oraz polskiego na Wydziale Prawa Uniwersytetu Warszawskiego. W tym samym roku została wpisana na listę radców prawnych.

Od 2022 r. współpracuje z ZE PAK S.A. jako Radca prawny, gdzie zajmuje się prawem energetycznym, atomowym oraz wdrażaniem ESG.

W 2024 r. ukończyła Studia Podyplomowe Energetyka Jądrowa na SGH w Warszawie.

Jest członkinią Polskiego Komitetu World Energy Council, Polskiego Towarzystwa Nukleonicznego oraz European Nuclear Society. Od czerwca 2024 r. pełni funkcję Członkini Rady Zarządzającej Polskiego Komitetu World Energy Council oraz jest współtwórczynią programu „Energetyka jest kobietą” przy Polskim Komitecie Światowej Rady Energetycznej.

W 2025 r. została wyróżniona na Women’s Sustainability Power List 2025, obok 30 wybitnych lidererek kształtujących globalną agendę ESG.



Klaudia Juga

Wiceprzewodnicząca Programu

Ekspertka sektora energetycznego i zarządzania projektami, od lat działająca na styku transformacji energetycznej, polityk publicznych i organizacji branżowych. Współtwórczyni Programu „Energetyka jest Kobietą”.

Związana z Polską Izbą Gospodarczą Energetyki Odnawialnej i Rozproszonej, gdzie koordynuje prace zespołów eksperckich, uczestniczy w procesach legislacyjnych oraz współpracuje z administracją publiczną i sektorem prywatnym w obszarach OZE, biometanu i transformacji energetycznej. W latach 2022–2025 zarządzała Biurem Polskiego Komitetu Światowej Rady Energetycznej, realizując projekty o charakterze krajowym i międzynarodowym.

Doświadczenie zdobywała m.in. w administracji publicznej, prowadząc projekt dotyczący inteligentnych sieci elektroenergetycznych, liczników zdalnego odczytu i taryf dynamicznych, a także w sektorze energetyki jądrowej, pracując nad ładem zarządczym programów i projektów.

Absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego (integracja europejska i dyplomacja UE) oraz studiów podyplomowych z zarządzania projektami na Politechnice Warszawskiej. Rozwija kompetencje w obszarze zastosowań sztucznej inteligencji w energetyce i biznesie; jest w trakcie studiów podyplomowych „Biznes.AI” w Akademii Leona Koźmińskiego.



Karolina Czerwińska

Koordynatorka Mentorek i Mentorów Branżowych

Karolina Czerwińska jest młodszą ekspertką w Departamencie Instrumentów Pomocowych PGE Polska Grupa Energetyczna S.A., który pełni kluczową rolę w obszarze zarządzania instrumentami pomocowymi w GK PGE.

W ramach Programu „Energetyka jest Kobietą” odpowiada za współpracę z mentorami branżowymi z sektora energetycznego.

Jest absolwentką studiów podyplomowych „Funkcjonowanie rynków energii” oraz obecnie uczestniczką studiów podyplomowych „Administrowanie funduszami Unii Europejskiej” w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.



Dorota Wróblewska

Koordynatorka Mentorek i Mentorów Zawodowych

Specjalistka public relations i komunikacji marketingowej z 25-letnim stażem w zawodzie.

Od 2018 roku zawodowa mentorka z międzynarodową akredytacją mentorską II poziomu – Mentor Practitioner – wydaną przez European Mentoring & Coaching Council (www.emccglobal.org). W latach 2018–25 przeprowadziła ponad 600 godzin zajęć mentorskich.

Konsultantka – mentorka – coach w obszarach:

- budowy marki biznesowej i osobistej (personal brand),
- coachingu dla menedżerów (executive coaching),
- wizerunku osób i organizacji,
- komunikacji marketingowej oraz public relations dla biznesu, NGO i instytucji publicznych.

Pracuje z: osobami publicznymi, menedżerami korporacji, przedsiębiorcami, liderami organizacji branżowych i pozarządowych, kadrą zarządzającą instytucji publicznych.

Właścicielka firmy Mentor Marki, www.mentormarki.pl

Autorka określenia mentoring marki jako specjalizacji zawodowej oraz metody pracy nad marką.

Zrzeszona w: European Mentoring & Coaching Council (EMCC Poland, EMCC Global), Polskie Stowarzyszenie Public Relations.

Jako ekspert wizerunkowy i marki współpracuje m.in. z dziennikarzami Gazeta.pl, Interia.pl, Forbes Women Polska.

Ukończyła:

- Intact Academy (Netherlands) – coaching menedżerski na poziomie Senior (III stopień);
- Norman Benett oraz Akademia Mentoringu Stibitz (certyfikacje coachingowo-mentorskie I i II stopnia);
- Uniwersytet Warszawski, Wydział Zarządzania (Zarządzanie Ogólnomenedżerskie);
- London School of Public Relations (Public Relations i Zintegrowana Komunikacja Marketingowa);
- Akademia Teatralna im. Al. Zelwerowicza w Warszawie (Wydział Wiedzy o Teatrze, studia magisterskie).



dr hab. inż. Henryk Majchrzak

prof. Politechniki Opolskiej

Przewodniczący Polskiego Komitetu Światowej Rady
Energetycznej

Obecnie pracuje w grupie kapitałowej Enerconet w Warszawie i zawodowo zajmuje się rozwojem i wdrażaniem nowoczesnych systemów elektroenergetycznych współpracujących z sektorem odnawialnych źródeł energii elektrycznej i ciepła.

Od lat pełni funkcję przewodniczącego Polskiego Komitetu Światowej Rady Energetycznej. Trzecią kadencję pełni funkcję członka Komitetu Problemów Energetyki przy Polskiej Akademii Nauk.

W pracy naukowej swoje zainteresowania rozwija w zakresie zagadnień bezpieczeństwa pracy Krajowego Systemu Elektroenergetycznego. Obecnie pracuje nad rozwojem i integracją odnawialnych źródeł energii z systemami energetycznymi.

Jest autorem szeregu publikacji, a w tym dwóch monografii z zakresu elektroenergetyki, a w szczególności w obszarze: rozwoju rynków energii, współpracy europejskich systemów elektroenergetycznych, nowoczesnych źródeł wytwórczych, innowacyjnych systemów informatycznych pracujących w obszarze sektora energetyki”.

Aktywnie współpracuje z wieloma ośrodkami naukowo-badawczymi – od roku 2020 jest zatrudniony na stanowisku prof. Politechniki Opolskiej.

Ma wieloletnie doświadczenie jako osoba kierująca największymi w kraju podmiotami z sektora wytwarzania i przesyłania energii elektrycznej.



dr Ewa Kossak

Dyrektorka Biura Polskiego Komitetu Światowej Rady Energetycznej

Naczelnik Wydziału Efektywności Energetycznej w Departamencie Transformacji Ciepłownictwa i Efektywności Energetycznej w Ministerstwie Klimatu i Środowiska

Ekspert z wieloletnim doświadczeniem w zakresie efektywności energetycznej, w tym finansowania efektywności energetycznej/modelu ESCO oraz regulacji prawnych PL i UE w obszarze energetyki. Ewa pełni również funkcję Dyrektora Biura Polskiego Komitetu Światowej Rady Energetycznej.



Artur Jaskulski

Działania komunikacyjne w Programie

Manager z 11-letnim doświadczeniem w strategicznym zarządzaniu komunikacją, public affairs oraz relacjami z interesariuszami na poziomie zarządczym. Specjalizuje się w doradztwie regulacyjnym, budowaniu reputacji korporacyjnej oraz prowadzeniu projektów o krajowym i europejskim zasięgu dla branż energetycznej, górniczej, logistycznej, przemysłowej i finansowej.

Doświadczenie zdobywał między innymi w Sejmie RP oraz Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Był Ambasadorem Paktu Klimatycznego przy Komisji Europejskiej.

Od 4 lat dyrektor zarządzający agencją doradczą ART 360.

W programie “Energetyka Jest Kobietą” odpowiedzialny za działania komunikacyjne.

Ukończył administrację na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego ze specjalizacją gospodarczo-podatkową. Jest absolwentem Visegrad Leadership Academy organizowanej przez National Democratic Institute. Studiował także zarządzanie komunikacją w biznesie na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu.



Agnieszka Okońska

Członkini Rady Programowej

Agnieszka Okońska pełni funkcję Wiceprezeski Zarządu Polskich Sieci Elektroenergetycznych (PSE S.A.). Poprzednio pełniła funkcje zarządcze m.in. w Stoen Operator (Grupa E.ON) oraz Energa-Operator, zdobywając szerokie doświadczenie w obszarach zarządzania aktywami, finansów, regulacji i cyfryzacji sieci. Jest doświadczoną menedżerką sektora elektroenergetycznego, specjalizującą się w zagadnieniach infrastruktury krytycznej i bezpieczeństwa pracy systemu. W swojej działalności koncentruje się na strategicznym rozwoju i modernizacji sieci przesyłowej, kluczowej dla transformacji energetycznej kraju. Aktywnie uczestniczy w debacie eksperckiej dotyczącej stabilności systemu elektroenergetycznego oraz integracji odnawialnych źródeł energii.



Angelika Szufel

Członkini Rady Programowej

Adwokat / Counsel w CMS Poland
Angelika Szufel jest radcą prawnym w Departamencie Energetyki i Infrastruktury kancelarii CMS Polska oraz koordynuje prace interdyscyplinarnego zespołu ds. ESG. Specjalizuje się w doradztwie prawnym przy realizacji dużych projektów infrastrukturalnych i energetycznych, w tym w formule zamówień publicznych, PPP oraz w projektach OZE.

Posiada doświadczenie w obsłudze inwestycji w sektorach energetycznym, kolejowym, lotniczym i komunalnym, a także w doradztwie regulacyjnym związanym z Europejskim Zielonym Ładem i raportowaniem ESG. Angelika Szufel jest rekomendowana przez Legal 500 EMEA w kategoriach Energia i Zasoby Naturalne oraz Zamówienia Publiczne. W 2020 roku została wyróżniona w rankingu „Rising Stars Prawnicy – Liderzy Jutra” Dziennika Gazety Prawnej.



Anna Wiosna

Członkini Rady Programowej

Anna Wiosna – ekspertka w zakresie energetyki odnawialnej i transformacji energetycznej, ze szczególnym doświadczeniem w projektach morskiej energetyki wiatrowej oraz finansowaniu dużych inwestycji infrastrukturalnych. Obecnie prowadzi działalność doradczą Blue Ocean Investments Anna Wiosna, świadcząc usługi w obszarze doradztwa biznesowego i zarządczego dla podmiotów działających na rynku energetycznym i inwestycyjnym.

Anna Wiosna ma bogate doświadczenie zdobywane w sektorze energetycznym, w tym we współpracy z kluczowymi graczami branżowymi oraz instytucjami finansowymi. Jest znana jako aktywna uczestniczka dyskusji dotyczących rozwoju energetyki wiatrowej i polityki energetycznej, m.in. jako prelegentka w panelach poświęconych wyzwaniom projektowym i rynkowym offshore.

Edukacja: ukończyła ekonomię na Politechnice Radomskiej (finanse i bankowość), studia podyplomowe w zakresie fuzji i przejęć w Szkole Głównej Handlowej oraz posiada tytuł MBA zdobyty na Rotterdam School of Management (Erasmus University).



Barbara Mroczek

Członkini Rady Programowej

Doradza członkom zarządu w obszarze spraw publicznych i relacji z administracją publiczną. Odpowiada za projektowanie i wzmacnianie wizerunku instytucji oraz zarządzanie jej reputacją na poziomie krajowym i międzynarodowym. Zajmuje się kształtowaniem i wdrażaniem polityki informacyjnej i edukacyjnej skierowanej do kluczowych interesariuszy oraz realizacją celów strategicznej komunikacji z wykorzystaniem narzędzi takich jak badania rynkowe i relacje z mediami.



Justyna Wardak-Bielenis

Członkini Rady Programowej

Justyna Wardak-Bielenis pełni funkcję Dyrektorki Generation Business Management Office w ORLEN S.A. Jest doświadczoną menedżerką w obszarze energetyki, specjalizującą się w zarządzaniu portfelem aktywów wytwórczych oraz rozwoju biznesu w segmencie generacji. W swojej pracy koncentruje się na optymalizacji działalności wytwórczej oraz realizacji strategicznych celów Grupy ORLEN w kontekście transformacji energetycznej.



Kaja Jedlińska

Członkini Rady Programowej

Kaja Jedlińska pełni funkcję Kierowniczkii Zespołu ds. Regulacji i Spraw Międzynarodowych w TAURON Polska Energia, gdzie zajmuje się analizą i wdrażaniem krajowych oraz unijnych regulacji energetycznych. Aktywnie angażuje się w inicjatywy branżowe i eksperckie dotyczące transformacji energetycznej oraz zrównoważonego rozwoju. Ekspertka w obszarze regulacji rynku energii i spraw międzynarodowych, z wieloletnim doświadczeniem w sektorze energetycznym.



Katarzyna Zalewska-Wojtuś

Członkini Rady Programowej

Katarzyna Zalewska-Wojtuś pełni funkcję Dyrektorki Biura Polskiego Towarzystwa Przemysłu i Rozdziału Energii Elektrycznej (PTPiREE). Posiada wieloletnie doświadczenie w obszarze elektroenergetyki, w szczególności w zagadnieniach funkcjonowania i rozwoju sieci dystrybucyjnych oraz współpracy sektora z administracją publiczną.

Na co dzień odpowiada za koordynację działań organizacji oraz reprezentowanie interesów operatorów systemów dystrybucyjnych w dialogu branżowym i regulacyjnym.



Olga Fasiecka

Członkini Rady Programowej

Od ponad 20 lat pracuje w branży energetycznej. Od 2024 r. prezeska zarządu Enea Centrum, spółki stanowiącej centrum wsparcia biznesu dla Grupy Enea w obszarze HR, IT, finansów i księgowości, zakupów oraz obsługi klienta. Pracowała m.in. w Grupie Veolia, gdzie odpowiadała za zarządzanie komunikacją oraz złożonymi projektami i zespołami, m.in. jako liderka projektu w zakresie transformacji energetycznej miasta Poznania. Wcześniej pracowała w Grupie Enea na stanowisku dyrektorki departamentu komunikacji korporacyjnej, zarządzając relacjami z mediami, relacjami inwestorskimi, promocją i CSR, wspierając także procesy restrukturyzacyjne i akwizycje. W ramach PTPiREE koordynowała pozyskiwanie środków z funduszy europejskich na rozwój infrastruktury oraz współpracowała z instytucjami państwowymi i UE w przygotowaniu okresu programowania w obszarze energetyki na lata 2021–27. Ukończyła m.in. Wydział Prawa i Administracji na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu, studia doktoranckie na Wydziale Ekonomii na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu oraz studia podyplomowe w zakresie zarządzania na Université de Rennes. Jest także psycholożką, terapeutką poznawczo-behawioralną (w trakcie szkolenia certyfikującego), mentorką, trenerką i wykładowczynią.



Katarzyna Sobótka

Członkini Rady Programowej

Ekspertka z bogatym doświadczeniem zawodowym, odpowiadała za realizację projektów w zakresie innowacyjności i elektromobilności, w tym m.in. za budowę infrastruktury do szybkiego ładowania pojazdów elektrycznych na stacjach paliw w największym koncernie paliwowo-energetycznym w regionie CEE czy rozwój rynku elektromobilności w globalnym koncernie z branży elektroenergetycznej.

Odpowiadała za realizację projektów badawczo-rozwojowych, wdrażanie innowacyjnych technologii w zakresie energetyki oraz rozwój rynku dla nowych technologii i tworzenia wytycznych. Ekspertka Komisji Europejskiej w zakresie ewaluacji projektów innowacyjnych w ramach programów ramowych. Obecnie realizuje projekt rozwoju infrastruktury do ładowania samochodów elektrycznych ze strony funduszu private equity.

Dwukrotnie uznana przez Forbes Woman w rankingu TOP25 Kobiet wartych obserwowania na LinkedIn. Laureatka konkursu Energia Kobiet organizowanym przez Microsoft & DISE. Pasjonatka nowych technologii, w tym w szczególności samochodów elektrycznych.

